



COMUNICATO STAMPA

DMAIL GROUP SpA (TechSTAR DMA.MI): il CdA approva la Relazione Semestrale al 30 giugno 2004.

Ricavi consolidati a 22,3 milioni di Euro (+4,5%).

Migliora nettamente la redditività: l'Ebitda a 2,8 milioni di Euro (1,3 milioni nel primo semestre 2003) e l'Ebit a 754 mila Euro (-1,6 milioni di Euro al 30 giugno 2003).

Il Consiglio di Amministrazione di Dmail Group, azienda quotata sul Segmento Techstar operante nel settore del "media commerce" e in quello dell'editoria locale, ha approvato oggi la Relazione Semestrale al 30 giugno 2004.

Il primo semestre dell'esercizio si è chiuso con ricavi consolidati per 22,3 milioni di Euro, in crescita del 4,5% rispetto ai 21,3 milioni al 30 giugno 2003.

In netto miglioramento la redditività: +122,7% l'Ebitda a 2,8 milioni (1,3 milioni nel primo semestre 2003), l'Ebit a quota 754 mila Euro (-1,6 milioni di Euro al 30 giugno 2003). Sull'Ebit hanno pesato l'ammortamento dell'avviamento per 981 mila Euro (da considerarsi una posta formale dovuta all'applicazione dei principi di consolidamento) e l'ammortamento di altre spese immateriali per 471 mila Euro.

L'utile lordo consolidato al 30 giugno 2004 si attesta a quota 239 mila Euro, con una netta inversione di tendenza rispetto al risultato negativo per 2,1 milioni di Euro del corrispondente periodo dello scorso esercizio.

L'indebitamento netto del Gruppo, che al 30 giugno 2004 è pari a 3,6 milioni, si riduce di 1,9 milioni di Euro rispetto ai 5,5 milioni al 30 giugno 2003 e di 902 mila Euro rispetto ai 4,5 milioni al 31 dicembre 2003.

Il Consiglio di Amministrazione ha attribuito al Presidente Adrio de Carolis i poteri per definire una soluzione transattiva nella controversia tra Dmail Group SpA, Dmedia Group SpA, Antonio Percassi, Smalg SpA, Gidiemme Stampa srl e i soci di minoranza di quest'ultima.

Più in particolare, l'accordo transattivo in corso di finalizzazione prevede l'acquisto da parte del Gruppo Percassi del 29% di Dmail Store al valore di bilancio (pari a 180.000 Euro) e il conferimento dell'intera quota di minoranza di Gidiemme Stampa, pari al 43%, in Dmail Group.

Il conferimento del 43% di Gidiemme Stampa (il cui restante 57% del capitale è posseduto da Dmedia Group Spa, società interamente posseduta da Dmail Group) verrà effettuato a fronte di un aumento di capitale di Dmail Group riservato a Gianluigi Viganò, Giancarlo Ferrario, Angelo Baiguini e Smalg S.p.A., soci di minoranza di Gidiemme Stampa.

Trattandosi di operazione con parti correlate, detto conferimento verrà effettuato ad un valore che sarà stabilito sulla base di una valutazione indipendente, a tutela e nell'interesse di tutti gli azionisti.



Il CdA di Dmail Group, inoltre, ha deliberato di proporre all'Assemblea degli azionisti la richiesta di autorizzazione all'acquisto e vendita di azioni proprie fino ad un massimo del 10% del capitale sociale in un intervallo di prezzo compreso tra un minimo di 2 Euro (valore nominale delle azioni) ed un massimo pari alla media aritmetica di mercato degli ultimi 30 giorni.

DMail Group spa, quotata sul Segmento Techstar del Nuovo Mercato, opera nel settore del "media commerce", e in quello dell'editoria locale.

DMail Group ha sviluppato un modello esclusivo, efficiente ed integrato, di gestione delle vendite dirette e a distanza, inclusivo di tutte le attività di acquisto, logistica, distribuzione, marketing e vendita multicanale multiprodotto, attraverso cataloghi cartacei, siti internet, negozi e call center, propri e di terzi.

D-Mail srl è l'azienda specializzata nel campo della vendita diretta multicanale di oggetti utili e introvabili. Il mercato di approvvigionamento principale è la Cina. Oltre che in Italia, D-Mail opera in Portogallo e Svizzera.

La vendita di prodotti di elettronica di largo consumo a marchio proprio viene svolta tramite la controllata CAT, che presidia il canale retail forte di una propria rete distributiva di agenti diretti e attraverso 200 centri di assistenza tecnica ed oltre 2000 punti vendita di terzi.

Le attività editoriali sono perseguite attraverso Dmedia Group che controlla Netweek, il primo circuito di settimanali locali in Lombardia. Costituito da 16 testate, Netweek può contare su oltre 600.000 lettori settimanali.

Contact: Barabino & Partners
Tel. 02/72.02.35.35

Milano, 29 settembre 2004



Dmail Group S.p.A

Sede Legale e Amministrativa: Via Aretina 25 – 50069 Loc. Sieci - Pontassieve (FI)

Capitale Sociale 12.900.000 € C.F. e P.IVA e

Registro imprese: 12925460151

DMAIL GROUP SPA <i>Bilancio consolidato al 30/06/2004</i>	30-06-2004	31-12-2003	30-06-2003
STATO PATRIMONIALE	-	-	-
ATTIVO	-	-	-
A) CREDITI V/ SOCI PER VERS. ANCORA DOVUTI	-	-	-
B) IMMOBILIZZAZIONI	-	-	-
I - Immobilizzazioni immateriali:	-	-	-
1) Costi di impianto e di ampliamento	354.296	637.280	943.949
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	8.349	15.303	374.462
3) Dir.di brevetto indu. e dir.di utilizz. opere dell'ingegno	141.817	179.057	244.943
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	1.050.780	1.159.361	1.239.403
5) Avviamento	7.724.269	10.710.022	11.818.558
5 bis) Differenza di consolidamento	91.409	99.895	106.789
6) Immobilizzazioni in corso ed acconti	-	-	-
7) Altre	341.644	374.542	398.921
Totale	9.712.564	13.175.460	15.127.025
II - Immobilizzazioni materiali:	-	-	-
1) Terreni e fabbricati	6.039.505	6.142.988	6.065.230
2) Impianti e macchinari	370.358	386.503	383.255
3) Attrezzature industriali e commerciali	382.532	422.835	438.472
4) Atri beni	556.809	715.647	799.394
5) Immobilizzazioni in corso ed acconti	-	-	-
Totale	7.349.204	7.667.974	7.686.351
III - Immobilizzazioni finanziarie:	-	-	-
1) Partecipazioni in:	-	-	-
a) imprese controllate	1	0	0
b) imprese collegate	128.730	163.271	172.368
c) altre imprese	50.202	50.202	59.202
	178.932	213.474	231.570
2) Crediti verso:	-	-	-
a1) imprese controllate a breve	-	-	-
a2) imprese controllate a m/l termine	-	-	-
b1) imprese collegate a breve	-	-	-
b2) imprese collegate a m/l termine	-	-	-
c1) imprese controllanti a breve	-	-	-
c2) imprese controllanti a m/l termine	-	-	-
d1) altri a breve	-	49.267	-
d2) altri a m/l termine	535.843	129.775	128.093
	535.843	179.042	128.093
3) Altri titoli	-	-	-
4) Azioni proprie (indicazione anche del valore nomin. comples)	-	-	-
Totale	714.776	392.516	359.663
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	17.776.544	21.235.950	23.173.039
C) ATTIVO CIRCOLANTE	-	-	-
I - Rimanenze:	-	-	-
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	238.050	201.238	179.857
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-	-
3) Lavori in corso su ordinazione	-	-	-
4) Prodotti finiti e merci	5.292.459	4.471.301	4.942.119
5) Acconti	-	-	-
Totale	5.530.509	4.672.539	5.121.976

II - Crediti	-	-	-
1a) verso clienti a breve	11.992.145	12.653.401	11.739.651
1b) verso clienti a m/l termine	-	-	-
2a) verso imprese controllate a breve	-	-	-
2b) verso imprese controllate a m/l termine	-	-	-
3a) verso imprese collegate a breve	-	-	-
3b) verso imprese collegate a m/l termine	-	-	-
4a) verso imprese controllanti a breve	-	-	-
4b) verso imprese controllanti a m/l termine	-	-	-
5a) verso altri a breve	3.839.366	3.387.040	3.757.287
5b) verso altri a m/l termine	-	-	-
Totale	15.831.511	16.040.441	15.496.938
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:	-	-	-
1) Partecipazioni in imprese controllate	-	-	-
2) Partecipazioni in imprese collegate	0	211.225	211.225
3) Altre partecipazioni	-	-	-
4) Azioni proprie con indic.ne anche del val. nom. compless.	-	-	-
5) Altri titoli	-	-	-
Totale	0	211.225	211.225
IV - Disponibilità liquide:	-	-	-
1) Depositi bancari e postali	1.177.514	1.373.355	802.646
2) Assegni	7.611	38.273	23.143
3) Danaro e valori in cassa	48.911	40.247	38.590
Totale	1.234.036	1.451.875	864.379
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	22.596.056	22.376.081	21.694.518
D) RATEI E RISCONTI	706.420	499.305	864.826
TOTALE ATTIVO	41.079.020	44.111.336	45.732.383
PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	-	-	-
A) PATRIMONIO NETTO:	-	-	-
I Capitale	12.900.000	12.900.000	12.900.000
II Riserva da soprapprezzo delle azioni	14.577.902	20.132.711	20.132.711
III Riserve di rivalutazione	149.040	149.040	-
IV Riserva legale	-	-	-
V Riserva per azioni proprie in portafoglio	-	-	-
VI Riserve statutarie	-	-	-
Totale	27.626.942	33.181.751	33.032.711
VII Altre Riserve: riserva straordinaria	-	-	-
VII Altre Riserve: Riserva consolidata	-6.105.050	-7.290.458	-7.384.995
VII Altre Riserve: Riserva di consolidamento	-	-	-
VII Altre Riserve	-	0	0
VII Altre Riserve: risultato 2001	-	-	4
Totale	-6.105.050	-7.290.458	-7.384.991
VIII Utili (perdite) portati a nuovo	-	-	-
IX Utile (perdita) dell'esercizio	-248.872	-4.369.401	-2.228.604
Totale patrimonio netto per il gruppo	21.273.020	21.521.892	23.419.116
Patrimonio Netto di terzi	685.159	-30.300	469.436
Totale patrimonio netto	21.958.179	21.491.592	23.888.552
		0	0
B) FONDI PER RISCHI E ONERI:	-	-	-
1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili	150.025	143.611	139.534
2) Per imposte	485.825	423.230	342.516
3) Altri	307.127	936.661	280.864
Totale	942.977	1.503.501	762.914
C) TRATT.TO DI FINE RAPP. DI LAV. SUBORD.	1.211.176	1.200.353	1.083.242
D) DEBITI:	-	-	-
1) Obbligazioni a breve	-	-	-
1a) Obbligazioni a m/l termine	-	-	-
2) Obbligazioni conv. a breve	-	-	-
2a) Obbligazioni a m/l termine	-	-	-
3a) Debiti verso banche a breve	4.269.813	5.277.870	5.670.155
3b) Debiti verso banche a m/l termine	535.807	597.740	658.023
4a1) Debiti verso altri finanziatori a breve	223.172	236.113	268.904

4a2) Debiti verso altri finanziatori a m/l termine	-	-	4.667
5a) Acconti a breve	-	-	-
5b) Acconti a m/l termine	-	-	-
6a) Debiti verso fornitori a breve	6.623.947	7.400.086	6.736.303
6b) Debiti verso fornitori a m/l termine	2.158.258	2.378.153	2.684.801
7a) Debiti rappresentati da titoli di credito a breve	-	-	-
7b) Debiti rappresentati da titoli a m/l termine	-	-	-
8a) Debiti verso imprese controllate a breve	-	-	-
8b) Debiti verso imprese controllate a m/l termine	-	-	-
9a) Debiti verso imprese collegate a breve	-	-	-
9b) Debiti verso imprese collegate a m/l termine	-	-	-
10a) Debiti verso controllanti a breve	-	0	0
10b) Debiti verso controllanti a m/l termine	-	-	0
11a) Debiti tributari a breve	876.954	1.508.976	1.158.841
11b) Debiti tributari a m/l termine	9.481	18.221	741
12a) Debi.v/ist. di prev. e di sicu.soc. a breve term.	296.167	344.632	265.595
12b) Deb.v/ist. di prev. e di sicur.soc. a m/l termine	22.068	-	-
13a) Altri debiti a breve	1.356.625	1.517.817	1.719.274
13b) Altri debiti a m/l termine	61.975	22.068	22.068
Totale	16.434.268	19.301.675	19.189.371
E) RATEI E RISCOINTI PASSIVI	532.419	614.214	808.305
TOTALE PASSIVO	19.120.840	22.619.743	21.843.831
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVO	41.079.019	44.111.336	45.732.383
	0	0	1
CONTI D'ORDINE	-	-	-
-FIDEJUSSIONI:	-	-	-
a) fidejussioni ricevute	-	-	-
b) Polizza fidejussorie a favore di terzi	-	-	-
c) terzi c/fidejussioni	493.791	806.364	766.338
-AVALLI:	-	-	-
a) a favore di controllate	-	-	-
b) a favore di collegate	-	-	-
c) a favore di altri	-	-	-
-GARANZIE PERSONALI:	-	-	-
a) a favore di controllate	-	-	-
b) a favore di collegate	-	-	-
c) a favore di altri	-	-	-
-GARANZIE REALI:	-	-	-
a) a favore di controllate	-	-	-
b) a favore di collegate	-	-	-
c) a favore di altri	-	-	-
-RISCHI	-	-	-
-IMPEGNI in leasing	3.115.581	3.170.757	3.290.199
-ALTRI CONTI D'ORDINE	439.801	857.663	-
Totale	4.005.973	4.834.784	4.056.537
CONTO ECONOMICO	-	-	-
A) VALORE DELLA PRODUZIONE:	-	-	-
1) Ricavi per vendite e delle prestazioni	21.356.577	41.813.916	19.993.694
2) Variaz. rimanenze prod. in corso di lavor.,semil. e finiti	-14.948	36.349	15.163
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-	-	-
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-	-
5a) Altri ricavi e proventi diversi	940.324	1.879.197	968.670
5b) Contributi in conto esercizio	-	328.783	328.783
5) Totale altri ricavi e proventi	-	-	-
Totale	22.281.953	44.058.245	21.306.310
B) COSTI DELLA PRODUZIONE	-	-	-
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	7.828.270	14.017.499	6.887.086
7) Per servizi	9.142.351	18.964.246	9.275.200
8) Per godimento di beni di terzi	496.960	1.351.674	690.308
9) Per il personale:	-	-	-
a) salari e stipendi	2.051.102	4.351.718	2.269.901
b) oneri sociali	577.497	1.221.503	638.516
c) trattamento di fine rapporto	137.283	298.574	149.063
d) trattamento di quiescenza e simili	-	-	-
e) altri costi	8.400	34.580	23.530

10) Ammortamenti e svalutazioni:	-	-	-
a) ammortamento delle immobilizzazioni immat.	1.452.214	4.462.960	2.302.238
b) ammortamento delle immobilizzazioni mat.	321.027	704.067	351.026
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	31.148	12.422
d) svalut. dei cred. compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	115.741	248.088	63.833
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie di consumo e merci	-908.874	396.224	-49.628
12) Accantonamenti per rischi	160.491	791.423	38.589
13) Altri accantonamenti	23.460	45.763	62.252
14) Oneri diversi di gestione	122.243	332.887	153.950
Totale	21.528.165	47.252.354	22.868.285
Differenza tra valore e costi produzione (A-B)	753.788	-3.194.109	-1.561.975
	2.826.721	-	1.268.385
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI:	-	-	-
15) Proventi da partecipazioni:	-	-	-
a) proventi da partecipazioni in società controllate	-	-	-
b) proventi da partecipazioni in società collegate	-	-	-
c) altri proventi da partecipazioni	-	-	-
16) Altri proventi finanziari:	-	-	-
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	-	-
a1) verso società controllate	-	-	-
a2) verso società collegate	-	-	-
a3) verso società controllanti	-	-	-
a4) verso altri	-	100	340
b) da titoli iscrit. nelle immobiliz. che non costit. partecip.	-	-	-
c) da titoli iscrit. nell'attivo circol. che non cost. partecip.	-	-	-
d) proventi diversi dai precedenti	-	-	-
d1) verso società controllate	-	-	-
d2) verso società collegate	-	-	-
d3) verso società controllanti	-	-	-
d4) verso altri	57.779	195.549	75.493
17) Interessi ed altri oneri finanziari:	-	-	-
a) interessi ed altri oneri finanziari verso società controllate	-	-	-
b) interessi ed altri oneri finanziari verso società collegate	-	-	-
c) inter. ed altri oneri finanziari verso società controllanti	-	-	0
d) interessi ed altri oneri finanziari verso altri terzi	-377.512	-848.390	-426.356
Totale (15 - 16 - 17)	-319.733	-652.742	-350.523
D) RETTIF. DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	-	-	-
18) Rivalutazioni:	-	-	-
a) di partecipazioni	-	-	-
b) di immobiliz. finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-	-
c) di titoli iscrit. all'attivo circol. che non costit. partecip.	-	-	-
19) Svalutazioni	-	-	-
a) di partecipazioni	-220.322	-19.197	-
b) di immobiliz. finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-	-
c) di titoli iscrit. all'attivo circol. che non costit. partecip.	-	-	-
Totale delle rettifiche (18 - 19)	-220.322	-19.197	-
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI	-	-	-
20a) Plusvalenze da alienazioni	80.920	8.946	1.503
20b) Altri proventi	165.278	321.211	205.663
21a) Minusvalenze da alienazioni	-965	-20.826	-15.286
21b) Imposte relative ad esercizi precedenti	-4.172	-89.120	-900
21c) Altri oneri	-215.574	-609.314	-397.333
Totale partite straordinarie (20 - 21)	25.487	-389.103	-206.354
Risultato prima delle imposte (A - B +- C +- D +- E)	239.220	-4.255.151	-2.118.852
22a) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti	-660.190	-1.449.897	-696.266
22b) Imposte sul reddito dell'esercizio differite	259.592	378.936	116.605
Totale delle rettifiche (18 - 19)	-400.598	-1.070.961	-579.661
26) Utile (perdita) dell'esercizio	-248.872	-4.369.401	-2.228.604
(Utile)/Perdita d'esercizio di pertinenza di terzi	87.495	-956.711	-469.909
Utile/(perdita) consolidato d'esercizio	-161.377	-5.326.112	-2.698.513